Организация питание школьников
1. Школа обеспечивает всех детей одноразовым горячим питанием, двухразовым - 1 0 человек. 
В среднем стоимость завтрака составляет: 
6-11лет- 29 рублей 99коп и обеда- 44руб.96коп. 
12-18лет : завтрак-34 рублей 04 коп; обед-51 рублей 05коп. 
2. 80% детей школы питаются бесплатно, 20 % за счет родительской платы 
3. Имеется столовая на 65 посадочных мест. 
Используются сертифицированные продукты. Утверждается главным санитарным врачом Госпотребнадзора десятидневное меню столовой.
4.Состояние пищеблока на 100% соответствует нормам САНПиНА.
1. Охват обучающихся горячим завтраком на конец III четверти 2015-2016 уч. г.
	Классы
	Всего учащихся по ОО (без уч-ся индивидуального обучения на дому)
	Всего питается
	Из них
	Кол-во учащихся не охваченных горячим (завтраком)
	Кол – во уч-ся занимающихся на дому

	
	
	
	За счет род. платы
	За счет субвенции
	
	

	
	
	Кол-во питающихся
	% от общей численности  (уровня)
	
	из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума
	СОП
	ОВЗ
	Подвозимые 
	дети из многодетных семей
	дети одиноких матерей (отцов), обучающиеся в учреждениях, со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума
	
	

	1-4
	9
	9
	100
	2
	3
	
	1
	1
	3
	1
	-
	-

	5-9
	19
	19
	100
	2
	5
	
	1
	6
	5
	3
	-
	-

	10-11
	3
	3
	100
	1
	1
	
	
	3
	1
	
	-
	-

	Итого
	31
	31
	100
	5
	9
	
	2
	10
	9
	4
	-
	-


2. Охват обучающихся горячим обедом на конец III четверти 2015-2016 уч. г.
	Классы
	Всего учащихся по ОО (без уч-ся индивидуального обучения на дому)
	Всего питается
	Из них
	Кол-во учащихся не охваченных горячим (обедом)
	Кол – во уч-ся занимающихся на дому

	
	
	
	За счет род. платы
	За счет субвенции
	
	

	
	
	Кол-во питающихся
	% от общей численности  (уровня)
	
	из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума
	СОП
	ОВЗ
	Подвозимые 
	дети из многодетных семей
	дети одиноких матерей (отцов), обучающиеся в учреждениях, со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума
	
	

	1-4
	9
	1
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	8
	-

	5-9
	19
	7
	
	1
	4
	
	
	6
	
	1
	12
	-

	10-11
	3
	2
	
	
	1
	
	
	2
	1
	
	1
	-

	Итого
	31
	10
	
	1
	6
	
	
	9
	1
	1
	21
	-





